

**INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y  
EXCOMBATIENTES**  
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS					
Lugar y fecha:	San Salvador, 27 de febrero del 2024				Orden N° 00020
Nombre de la persona Natural o Jurídica del Suministrante:				ESTE DOCUMENTO FUE REALIZADO BAJO VERSIÓN PÚBLICA CONFORME AL ARTICULO 30 DE LAIP	
Cesar Augusto Escalante Hernández (Distribuidora La Económica)				N° Requerimiento	
Dirección:				44	
Contacto:				Tel.-	
Categoría de contribuyente: Pequeña Empresa					
Atentamente solicito suministrar a nombre del Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, los bienes y/o servicios que se detallan a continuacion:					
ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO (CON IVA INCLUIDO US\$)	MONTO TOTAL DE HASTA (CON IVA INCLUIDO US\$)
COMPARACIÓN DE PRECIOS – BIENES Ref.: No. CP-INABVE- 27 - 2023, denominado: “SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS Y REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES (INABVE)”;					
54118	20	Unidad	Esponja multiusos: para albañilería, dimensiones 15.5 x 10 x 5 cm, material de liuretano alta absorcion liviana resistente.	\$ 0.26	\$5.20
54107	18	Par	Guantes de electricista: resistente a la abrasion, ajuste en la muñeca con cierre de velcro, proteccion en los nudillos y la palma de material de microfibra con cuero de pvc (5 pares talla XL, 8 talla L, 5 talla M) MARCA INGCO	\$ 16.35	\$294.30
54107	18	Unidad	Lentes de seguridad claros: maerial plastico policarbonato claro, absorcion rayos UVA y UVB, debe cumplir con norma ANSI Z98.1 revestimiento antiempañable, amplio campo de vision y puente nasal moldeable.	\$ 4.95	\$89.10
54107	18	Unidad	Lentes de seguridad oscuros: material plastico policarbonato oscuro, proteccion contra los rayos ultravioletas, debe cumplir con norma ANSI Z87.1, patillas con almohadillas antideslizante.	\$ 5.25	\$94.50
54118	3	Unidad	Destomillador Phillips #1 Barra de acero al cromo-vanadio, punta magnetica 4 pulgadas de longitud total y mango antideslizante. MARCA STANLEY	\$ 2.10	\$6.30
54118	3	Unidad	Destornillador plano industrial 3/16 con barra de acero al cromo - vanadio, punta magnetica, 4 pulgadas de longitud total y mango ergonomico. MARCA TACTIX	\$ 2.32	\$6.96
54118	3	Unidad	Destomillador plano industrial 1/4: barra de acero al cromo - vanadio, punta magnetica, punta plana de 1/4" longitud de barra 6 pulgadas, mango ergonomico.	\$ 2.48	\$7.44

54118	4	Unidad	Martillo para carpintero: peso de 16 oz, mango ergonómico y antideslizante	\$	6.58	\$26.32
54118	6	Unidad	Disco diamante de corte para cerámica: para cortes en cerámico, diámetro 4 1/2 pulgadas, velocidad de operación 13,200 RPM, para usar en húmedo y en seco.. MARCA INGC	\$	6.55	\$39.30
54118	10	Unidad	Disco de corte para acero inoxidable de 4 1/2 pulgadas disco para acero inoxidable, diámetro 4 1/2 pulgadas, eje 7/8 pulgadas, espesor 1.00 milímetros, velocidad máxima 13 300 RPM, MARCA PFERD	\$	2.90	\$29.00
54107	3	Unidad	Manguera reforzada 1/2 pulgadas: mangueras reforzadas con terminales metálicos, 2 capas de PVC y 1 capa de hilo tramado, longitud de 100 pies, resistente a temperaturas de 10 °C a 50 °C, presión de trabajo de 65 PSI a temperatura de 22 °C espesor entre 1.8 a 2.10 milímetros. MARCA TYPASA	\$	17.34	\$52.02
54107	15	Unidad	Cierra puerta aluminio: para puertas de madera o metal, mecanismo de acero, peso máximo de la puerta 100 libras, dimensiones 144 mm, de largo x 36 mm de ancho, ángulo máximo de apertura de 120° a 150°, dos válvulas que regulen la velocidad del brazo de acero.	\$	36.75	\$551.25
54107	92	Metros	Zocalo de vinil negro: para colocar en paredes, ancho de 4 pulgadas, acabado en color negro para uso en interiores.	\$	5.25	\$483.00
54107	10	Unidad	Cinta antideslizante fotoluminiscente para seguridad: ancho de 2 pulgadas, longitud de 20 m, resistentes a superficies con aguas, grasas aceites, disolventes y detergentes comunes, alta adhesión. MARCA TESA	\$	74.85	\$748.50
54107	25	Unidad	Rodillo profesional de microfibra: dimensiones de 9 x 3/8 pulgadas, material de microfibra.	\$	3.75	\$93.75
54107	30	Unidad	Sellador poliuretano: satchicha de 20 oz o 600 mililitros, color blanco, cumple con la norma ASTM C920, tipo NS clase 25	\$	16.45	\$493.50
54107	30	Unidad	Sellador poliuretano: satchicha de 20 oz o 600 mililitros, color gris, cumple con la norma ASTM C920, tipo NS clase 25	\$	16.45	\$493.50
54107	3	Unidad	Aceite multipropósito en aerosol: envase de 12 onzas, sin sílica ni disolventes clorados, no conductivo, compatible con plástico, cauchos y todos los metales, válvula con doble función.	\$	13.15	\$39.45
54107	50	Unidad	Canaleta para derivaciones eléctricas de 32 x 16 mm: medidas de 32 x 16 mm x 2 m, fabricado en plástico sin ranuras, color blanco con adhesivo en la parte posterior.	\$	6.75	\$337.50
54118	25	Unidad	Sifon para lavabo a la pared: 1 - 1/4 x 1 - 1/2 pulgadas, con desagüe, fabricado en PVC, desagüe de lavabo de 1 - 1/4 pulgadas y con registro para mejor limpieza.	\$	5.95	\$148.75
54118	15	Unidad	Codo PVC liso 1/2 pulgada 90° material PVC, ángulo de 90 grados, diámetro de 1/2 pulgadas cedula 40 SCH40	\$	0.26	\$3.90

54118	10	Unidad	Manecilla tanque inodoro doble descarga: material plastico, acabado cromado, ara inodor de doble desca a.	\$ 4.14	\$41.40
54118	150	Unidad	Llavero identifiador plastico: de fabricaci3n plastica, con aro metalico.	\$ 0.40	\$60.00
				TOTAL US:	\$4,144.94
Unidad Solicitante:		Unidad de Infraestructura y Mantenimiento			
Total en letras:		CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO 94/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA			
Lugar de Entrega:		Av. Bernal, Colonia Miramonte #222, San Salvador			
Plazo de Entrega:		DIEZ (10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA ENTREGA DE LA ORDEN DE INICIO. (UNA SOLA ENTREGA)			
		con cargo a:			
		UP: 01			
		LT: 02			
		Certificación N°: 32			
DELEGADO		Forma de pago: El Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes se compromete a pagar el valor del Servicio al ser recibido conforme a las especificaciones convenidas y despues de haber cumplido con las condiciones descritas en la presente Orden de Compra, valor que sera cancelado por medio de credito 30 dias despues de recibir el quedan correspondiente.			
Acuerdo de Junta Directiva Número: 14.1 tomado en sesión ordinaria N° 194 de fecha diecinueve de enero de dos mil veinticuatro, se me delego las funciones relacionadas al cargo de Gerente Administrativo, establecidos en los acuerdos 23.5 del acta XXII y el 13.7.2 del acta N°27 con relación a la Unidad de Compras Públicas		FECHA:			
Datos del Administrador de la Orden de Compra					
Nombre:		Unidad de Infraestructura y Mantenimiento			
Tel.		Correo Electronico:			
En caso de incumplimiento del Suministrante en alguna de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicara el Art. 175 de la LCP. Forman parte de los documentos contractuales: a) El documento de Solicitud; b) la oferta economica; c) Informe de recomendaci3n; d) La Resoluci3n de Adjudicaci3n e) La presente orden; y f) Otros documentos que emanaren del proceso de contratacion.					

ORIGINAL: UAIP

